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PM Rotel I (Dnr KS 2019/626)

Tertialrapport 1 2019 för kommunstyrelsen

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
1. Tertialrapport 1 2019 för kommunstyrelsen i enlighet med bilaga 1 till 

promemorian godkänns.
2. Omslutningsförändringar om 26,6 mnkr i enlighet med bilaga 1 till 

promemorian  godkänns.
3. Justering av årsmål för indikatorn Antal tillhandahållna platser för 

Stockholmsjobb till verksamhetsområdesmål 1.1, från en till två platser, i 
enlighet med bilaga 1 till promemorian, godkänns.

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande.

Ärendet

I ärendet redovisas tertialrapport 1 2019 för kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen 
bedöms bidra i hög grad till uppfyllelsen av kommunfullmäktiges inriktningsmål och 
till att målen för verksamhetsområdena kan nås under året. För 
stadsledningskontorets driftskostnader prognostiseras ingen avvikelse.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Kommunstyrelsen har upprättat och antagit en verksamhetsplan för innevarande år 
utifrån den politiska inriktningen och målen i kommunfullmäktiges budget för 2019. 
Det är positivt att stadsledningskontorets bedömning för första tertialet visar på en 
god måluppfyllelse utifrån de uppsatta målen, såväl avseende verksamhetens 
inriktning som det ekonomiska utfallet. Stadsledningskontoret har under tertialet 
genomgått en organisationsförändring för att svara upp mot inriktningen i 
verksamhetsplanen och denna har utfallit väl. Måluppfyllelsen under året och fortsatt 
inriktning för kommunstyrelsens arbete kommer på sedvanligt vis att följas upp och 
prövas under innevarande år och göras till föremål för beslut i kommunfullmäktiges 
budget och kommunstyrelsens verksamhetsplan för 2020. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 
följande.

1. Tertialrapport 1 2019 för kommunstyrelsen i enlighet med bilaga 1 till 
promemorian godkänns.

2. Omslutningsförändringar om 26,6 mnkr i enlighet med bilaga 1 till 
promemorian godkänns.
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3. Justering av årsmål för indikatorn Antal tillhandahållna platser för 
Stockholmsjobb till verksamhetsområdesmål 1.1, från en till två platser, i 
enlighet med bilaga 1 till promemorian , godkänns.

Stockholm den 23 maj 2019

ANNA KÖNIG JERLMYR 

Bilagor
1. KS 2019/626 Bilaga 1 Tertialrapport 1 2019 för kommunstyrelsen
2. KS 2019/626 Bilaga 2 Uppföljning av budget 2019, månadsprognos 201904
3. KS 2019/626 Bilaga 3 Uppföljning av budget 2019, tertialrapport 1 per den 30 

april. Kostnader och intäkter för strategiskt viktiga projekt eller projekt över 
50 mnkr som ej är investeringar

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Karin Wanngård och Emilia Bjuggren 
(båda S) enligt följande.

Vi har tidigare i anslutning till både behandlingen av kommunfullmäktiges budget och 
kommunstyrelsens verksamhetsplan redovisat en högre ambitionsnivå för såväl välfärd och 
samhällsbyggande. Som en del av detta har vi velat se en annan målstruktur för staden med 
utgångspunkt i målet att vara en stad för alla. Dessa förslag har röstats ner av den borgerliga 
majoriteten.

Vi har också i kommunstyrelsens ekonomiutskott varnat för en allt svagare driftsekonomi 
i staden. Detta kommer inte primärt att synas i kommunstyrelsens ekonomiska uppföljning 
eftersom det i kommunstyrelsens egen verksamhet finns betydande marginaler och 
anpassningsmöjligheter. Det hindrar inte att kommunstyrelsen med sin tillsynsplikt borde 
agera när driftsekonomin nu tydligt försvagas. Ännu så länge har dock finansborgarrådet varit 
obenägen att göra något för att stärka driftsekonomin.

Det är mot den bakgrunden begripligt att Tertialrapport 1 nu ser ut som den gör. Vi 
konstaterar att såväl budget som mål och aktiviteter hade sett annorlunda ut om det 
socialdemokratiska budgetförslaget hade bifallits av kommunfullmäktige.

Med det sagt finner vi det ändock uppseendeväckande att finansborgarrådet tycker att 
målet ”Staden arbetat samordnat för ett hållbart samhällsbyggande och en hög 
bostadsbyggnadstakt på kort och lång sikt” anses helt uppfyllt. Detta samma månad som 
stadens styre funnit sig tvungna att halvera prognosen för bostadsbyggande och 
stadsbyggnadsnämnden redovisar ett historiskt lågt antal planerade bostäder i antagna 
detaljplaner.

På samma sätt blir det klart oroande när finansborgarrådet bedömer målet ”Staden har en 
god budgethållning och ekonomisk hushållning som säkrar en långsiktig balans i ekonomin” 
som helt uppfyllt. Detta samma månad som Standard and Poor´s varnar för en risk för ett 
kommande sänkt kreditbetyg och kostnaderna ökar 3,5 gånger så snabbt som finansieringen.

Oförmågan att vara beredd att se problem och försöka vidta åtgärder för att möta dem 
kommer inte leda staden rätt. Inte heller ovanan att skylla på andra för problem som man själv 
skapat. Det är uppenbart att Stockholm behöver en ny politik för en ekonomi i balans, ökat 
bostadsbyggande, snabbare klimatomställning och en stärkt välfärd.
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Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet Clara Lindblom (V) enligt följande.

Uppföljningen i tertialrapporten speglar den verksamhetsplan som majoriteten har lagt och 
fokuserar till stor del på andra stadsövergripande frågor än de som Vänsterpartiet anser 
behöver prioriteras i en stad där ojämlikheten ökar, kulturen hotas och klimatkrisen står för 
dörren. Istället för en kultur för alla så vill den nya majoriteten testa en av tidigare 
misslyckade förslag om att införa en kulturpeng. Övertron på ett system där vi alla är 
konsumenter främst och invånare sekundärt ser vi också i majoritetens förslag när det gäller 
att införa pengsystem även för vuxenutbildning och familjerådgivning. Vi har en helt annan 
politik än de skattesänkningar, nedskärningar, privatiseringar och ombildningar som 
stockholmarna i allt högre grad nu märker konsekvenserna av.

Tertialrapporten visar hur ensidigt majoriteten ser på hur otrygghet hos invånarna ska 
mötas och osynliggör följaktligen den oro som majoriteten, genom att öppna för ombildning, 
själv har skapat under våren hos tiotusentals hyresgäster i allmännyttan i elva av ytterstadens 
stadsdelar. Möjligheterna för staden att klara bostadsförsörjningsansvaret urholkas dessutom, 
då antalet hyresrätter med överkomliga hyror minskar med denna politik, som prövats tidigare 
och befunnits dålig. Ett hållbart samhällsbyggande kräver i tider av nedgång i ekonomin 
också att allmännyttan tillåts bygga mer hyresrätter än idag. Även omställningen till ett 
hållbart klimat kräver mer av oss än vi i dagsläget presterar, vi måste växla upp klimatarbetet. 
Staden har högt ställda mål men vi rör oss nu varje dag närmare de datum våra målsättningar 
löper ut utan att göra de nödvändiga investeringar och förändringar som kommer att krävas 
för att nå dit. 

En stark orosfaktor är också privatiseringsagendan för samhällsfastigheter, som motiveras 
med omsorg om stadens ekonomi men övervältrar kostnaderna på kommande generationer. 
Att låta privata aktörer i allt högre grad bygga och äga skolor, vård- och omsorgsboenden och 
idrottshallar, som sedan hyrs ut till staden, är att låta skattebetalarna bära bördan av högre 
hyreskostnader i ett livscykelperspektiv. När antalet barn och unga växer framöver riskerar 
detta att stå oss dyrt. Det är allt annat än en hållbar ekonomi.

Kommunstyrelsen

Särskilt uttalande gjordes av Karin Wanngård, Jan Valeskog och Karin Gustafsson 
(alla S) med hänvisning till Socialdemokraternas särskilda uttalande i 
borgarrådsberedningen.

Särskilt uttalande gjordes av Clara Lindblom och Rashid Mohammed (båda V) med 
hänvisning till Vänsterpartiets särskilda uttalande i borgarrådsberedningen.

Särskilt uttalande gjordes av Peter Wallmark (SD) enligt följande.

Den förda politiken skall också alltid se till kommuninvånarna och Stockholms stads bästa.
Sverigedemokraterna efterfrågar en mer ansvarsfull och långsiktigt planerad politik än den 

som den nya stockholmsmajoriteten väljer att driva. I den av majoriteten hittills förda 
politiken får Moderaternas finansborgarråd vika ner sig för att i stället låta Miljöpartiet sätta 
agendan. Det är beklagligt med tanke på att det var i stort sett just den politiken som skapade 
större klyftor, en eskalerande bostadsbrist och ökand otrygghet under föregående styre. 

Sverigedemokraterna har tidigare poängterat att höga och ökande utgifter inom specifika 
områden i den kommunala verksamheten måste ses över. Vikten av såväl ekonomiskt som 
socialt ansvar innefattar även att stadens utgifter är i balans. Stockholms stads möjligheter till 
fortsatt tillväxt kräver också en inriktning som fokuserar mer på företagarvänlighet och goda 
möjligheter till etablering i regionen.
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Sverigedemokraterna har därför till kommunfullmäktige lämnat in en reservationsbudget 
där vi tydligt redogör för en mer ansvarsfull och inte minst för en positivare politik för 
stockholmarna. Utöver vad som framförs i detta uttalande vi vill hänvisa till de riktlinjer vi 
anger i vår reservationsbudget vilket även innefattar kommunstyrelsen. 

Ersättaryttrande gjordes av Sissela Nordling Blanco (Fi) Enligt följande.

Uppföljningen i tertialrapporten avspeglar den Moderatledda majoritetens budget och 
verksamhetsplan där tidigare ambitioner för att utjämna ojämlika livsvillkor, förbättra 
jämställdheten mellan kvinnor och män och stärka mänskliga rättigheter saknas. Det blir 
tydligt inte minst i arbetet för ökad trygghet där flickors, kvinnors och hbtq-personers 
trygghet över huvud taget inte nämns trots att den upplevda otryggheten inom grupperna är 
stor. Eftersom det grönblåa styret tagit bort det tidigare målet om att Stockholm ska vara en 
stad fri från våld blir det svårt att följa upp det stadsövergripande arbetet mot mäns våld mot 
kvinnor, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld vilket försvårar arbetet. Det 
stadsövergripande arbetet mot rasism och diskriminering som leddes av kansliet för 
mänskliga rättigheter under tidigare mandatperiod verkar numera helt avvecklat trots den 
oroväckande utvecklingen såväl i Sverige som i övriga Europa med en växande rasism. De 
experter som tidigare utbildat hundratals chefer och tusentals medarbetare i staden finns inte 
längre kvar. Det är beklämmande då vi vet att arbetet för jämställdhet och mänskliga 
rättigheter inte händer av sig självt utan kräver tydlig styrning, expertis och inte minst 
resurser. Det blågröna styret säger sig ha påbörjat ett arbete för att nå de globala 
hållbarhetsmålen i Agenda 2030 men vi ser att den förda politiken riskerar att ta oss längre 
bort från målen i stället för tvärtom när arbetet för social hållbarhet och mänskliga rättigheter 
monteras ned till förmån för skattesänkningar, utförsäljningar och privatiseringar. Det är en 
utveckling som går stick i stäv med den framtid vi vill se för Stockholm.



5

Remissammanställning

Ärendet

Tertialrapporterna är en del av den löpande uppföljningen inom staden. I 
tertialrapport 1 ska nämnderna redogöra för uppnådda resultat samt analysera 
eventuella verksamhetsmässiga eller ekonomiska avvikelser jämfört med 
verksamhetsplanen.

I ärendet redovisas tertialrapport 1 2019 för kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen 
bedöms bidra i hög grad till uppfyllelsen av kommunfullmäktiges inriktningsmål och 
till att målen för verksamhetsområdena kan nås under året. För stadslednings-
kontorets driftskostnader prognostiseras ingen avvikelse.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen den 7 maj 2019.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 10 maj 2019 har i huvudsak 
följande lydelse.

Den sammantagna bedömningen är att kommunstyrelsen i hög grad bidrar till uppfyllelsen av 
kommunfullmäktiges inriktningsmål och till att målen för verksamhetsområdena kan nås 
under året. För kontorets driftskostnader prognostiseras ingen avvikelse mot budget.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner tertialrapport 1 2019 för 
kommunstyrelsen i enlighet med bilaga 1.

Stadsledningskontoret föreslår även att kommunstyrelsen godkänner redovisade 
omslutningsförändringar om 26,6 mnkr liksom justering av årsmål för indikatorn ”Antal 
tillhandahållna platser för Stockholmsjobb”.
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